$$23. \quad \begin{cases} z_1 = \frac{2p^2(Am_1 + Bm_3 + Cm_2)}{\pi^2(m_1^2 + m_2^2 + m_3^2)} = \frac{-2\hat{p}((A-B)m_3 + (A-C)m_2)}{\pi(m_1^2 + m_2^2 + m_3^2)}, \\ z_2 = \frac{2p^2(Am_2 + Bm_1 + Cm_3)}{\pi^2(m_1^2 + m_2^2 + m_3^2)} = \frac{-2\hat{p}((A-B)m_1 + (A-C)m_3)}{\pi(m_1^2 + m_2^2 + m_3^2)}, \\ z_3 = \frac{2p^2(Am_3 + Bm_2 + Cm_1)}{\pi^2(m_1^2 + m_2^2 + m_3^2)} = \frac{-2\hat{p}((A-B)m_2 + (A-C)m_1)}{\pi(m_1^2 + m_2^2 + m_3^2)}. \end{cases}$$

His etiam differentias binarum quantitatum  $z_1$ ,  $z_2$  et  $z_3$  adjungimus, quae consilio nostro inservient:

$$24. \quad \begin{cases} z_1 - z_2 = \frac{2p^2((A-2B+C)m_1 - (A-2C+B)m_2)}{\pi^2(m_1^2 + m_2^2 + m_3^2)}, \\ z_2 - z_3 = \frac{2p^2((A-2B+C)m_2 - (A-2C+B)m_3)}{\pi^2(m_1^2 + m_2^2 + m_3^2)}, \\ z_3 - z_1 = \frac{2p^2((A-2B+C)m_3 - (A-2C+B)m_1)}{\pi^2(m_1^2 + m_2^2 + m_3^2)}. \end{cases}$$

Jam si praeter numeros  $m_1$ ,  $m_2$ ,  $m_3$ , etiam series infinitae  $A$ ,  $B$ ,  $C$  cognitae essent, per aequationes (23.) valores quantitatum  $z_1$ ,  $z_2$ ,  $z_3$  accurate determinari possent; in quaestione vero praesenti sufficit cognovisse  $A - B$ ,  $A - C$ ,  $A - 2B + C$ ,  $A - 2C + B$  omnes esse positivos, quod inde sequitur ut sit  $A = 1 + \frac{1}{\alpha_1^2} + \frac{1}{\alpha_2^2} + \dots$ , ergo  $A > 1$  et  $A + B + C < \frac{1}{8}\pi^2 < \frac{5}{4}$ , itaque  $B + C < \frac{1}{4}$ , nec non  $B < \frac{1}{4}$ , et  $C < \frac{1}{4}$ . Numerorum  $m_1$ ,  $m_2$ ,  $m_3$ , quorum summa est nihilo aequalis, unus est absolute maximus, reliqui duo minores eadem signa habent, opposita signo maximi. Ponamus primo,  $m_1$  esse numerum maximum, eumque positivum, unde  $m_2$  et  $m_3$  minores et negativi, hinc per aequationes (23.) et (24.) est  $z_1$  positivum,  $z_1 - z_2$  positivum et  $z_1 - z_3$  positivum, itaque  $z_1$  est aequationis illius cubicae radix maxima positiva, quae intra limites  $+2\sqrt{p}$  et  $+\sqrt{p}$  sita est. Simili modo, si  $m_1$  est numerus absolute maximus, sed negativus,  $m_2$  et  $m_3$  erunt positivi, et per aequationes (23.) et (24.)  $z_1$ ,  $z_1 - z_2$ ,  $z_1 - z_3$  omnes erunt negativi; unde concluditur  $z_1$  esse radicem minimam aequationis cubicae, quae intra limites  $-\sqrt{p}$  et  $-2\sqrt{p}$  sita est. Pro numero absolute maximo  $m_2$  habemus eodem modo, si  $m_2$  est positivus,  $z_2$  intra limites  $+2\sqrt{p}$  et  $+\sqrt{p}$ , si vero  $m_2$  est negativus,  $z_2$  intra limites

$-\sqrt{p}$  et  $-2\sqrt{p}$ ; denique pro numero absolute maximo  $m_3$  est  $z_3$  intra limites  $+2\sqrt{p}$  et  $\sqrt{p}$ , si  $m_3$  est positivus, et  $z_3$  intra limites  $-\sqrt{p}$  et  $-2\sqrt{p}$ , si  $m_3$  est negativus. Semper igitur una radicum  $z_1, z_2, z_3$  omnino determinata est per numeros  $m_1, m_2, m_3$  et quia per unam radicem reliquae rationaliter expressae sunt, omnes jam determinatae sunt. Ceterum notandum est, ad reliquarum duarum radicum limites definiendos non opus esse aequationibus (3.), sed hanc quaestionem facillime per aequationem (5.) absolvit. In universum enim sex modi dantur quibus singulae tres radices  $z_1, z_2, z_3$  ad tria intervalla  $-2\sqrt{p}$  et  $-\sqrt{p}$ ,  $-\sqrt{p}$  et  $+\sqrt{p}$ ,  $+\sqrt{p}$  et  $+2\sqrt{p}$  pertinere possunt. Quum vero per aequationem (5.)  $(z_1 - z_2)(z_2 - z_3)(z_3 - z_1) = 27pu$  sit, et  $u$  numerus positivus, haec intervalla, quae singulis radicibus respondent, ita eligi debent, ut  $(z_1 - z_2)(z_2 - z_3)(z_3 - z_1)$  sit quantitas positiva, unde fit ut tres casus rejiciendi sint, et soli tres sequentes locum habere possint:  $z_1$  intra lim.  $-2\sqrt{p}$  et  $-\sqrt{p}$ ,  $z_2$  intra lim.  $-\sqrt{p}$  et  $+\sqrt{p}$ ,  $z_3$  intra lim.  $+\sqrt{p}$  et  $+2\sqrt{p}$ ,  $z_1$  intra lim.  $-\sqrt{p}$  et  $+\sqrt{p}$ ,  $z_2$  intra lim.  $+\sqrt{p}$  et  $+2\sqrt{p}$ ,  $z_3$  intra lim.  $-2\sqrt{p}$  et  $-\sqrt{p}$ ,  $z_1$  intra lim.  $+\sqrt{p}$  et  $+2\sqrt{p}$ ,  $z_2$  intra lim.  $-2\sqrt{p}$  et  $-\sqrt{p}$ ,  $z_3$  intra lim.  $-\sqrt{p}$  et  $+\sqrt{p}$ .

Hoc modo aequationis illius radices singulae accurate determinatae sunt; sed haec problematis solutio non ea est, quae peritis ab omni parte satisfacere possit; nam hoc desideratur, ut ex ipsius numeri primi  $p$  indole dijudicari possit, ad quae intervalla radices  $z_1, z_2, z_3$  referenda sint, neque vero ex indole numerorum  $m_1, m_2, m_3$ , qui pro dato numero  $p$  non sine labore computantur. Hunc calculum numerorum  $m_1, m_2, m_3$ , pro omnibus numeris primis formae  $6n+1$  usque ad 499, ope tabularum canonis arithmeticci a Clo. **Jacobi** editi perfecimus et per methodum modo traditam ex iis invenimus esse I<sup>o</sup>,  $z_1$  intra limites  $-2\sqrt{p}$  et  $-\sqrt{p}$  pro numeris primis  $p = 97, 139, 151, 199, 211, 331, 433$ . II<sup>o</sup>,  $z_1$  intra limites  $-\sqrt{p}$  et  $+\sqrt{p}$  pro numeris primis  $p = 13, 19, 37, 61, 109, 157, 193, 241, 283, 367, 373, 379, 397, 487$ . III<sup>o</sup>,  $z_1$  intra limites  $+\sqrt{p}$  et  $+2\sqrt{p}$  pro numeris primis  $p = 7, 31, 43, 67, 73, 79, 103, 127, 163, 181, 223, 229, 271, 277, 307, 313, 337, 349, 409, 421, 439, 457, 463, 499$ . Omnes numeri primi, formae  $6n+1$ , talimodo in tres classes dividuntur, atque ex 45 numeris primis infra 500 ad classem primam pertinent 7, ad classem secundam 14, ed ad classem tertiam 24, quorum numerorum ratio proxime exprimitur per 1:2:3; nec improbabile est, eandem rationem etiam pro majore numero semper servatum iri. Quum doctrinae numerorum historia multis exemplis doceat, veritates arithmeticas per inductionem inventas et tum demum demonstratas esse, nos talem inductionem pro his tribus classibus numerorum primorum dignoscendis multis modis tentavimus, sed hactenus frustra

criterium quaequivimus, quo alicujus classis numeri a reliquis numeris primis formae  $6n+1$  discerni possint.

### §. 5.

Ex aequationibus supra allatis (20—23) etiam numerorum  $m_1, m_2, m_3$ , et serierum infinitarum  $A, B, C$  proprietates nonnullas deducemus. Trium aequationum (21.) quadrata addita, adhibitis aequationibus  $z_1^2 + z_2^2 + z_3^2 = 6p$  et  $z_1z_2 + z_2z_3 + z_3z_1 = -3p$ , dant

$$25. \quad \frac{3\pi^4}{2p^3} (m_1^2 + m_2^2 + m_3^2) = A^2 + B^2 + C^2 - AB - BC - CA.$$

Quantitas  $A^2 + B^2 + C^2 - AB - BC - CA$ , quam breviter litera  $\delta$  designabimus, limitibus arctis circumscripta est, quos facillime per representationem hujus quantitatis  $\delta$  in forma producti infiniti invenimus. Quem in finem litera  $r$  designamus omnes numeros primos impares, qui sunt residua cubica numeri  $p$ , et litera  $n$  omnes numeros primos impares, qui sunt nonresidua cubica ejusdem numeri  $p$ . Inde, per principia, quae jam summus *Eulerus* in introductione in analysin infinitorum exposuit, concluditur